Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões
Gabinete de Projetos

EDITAL Nº 04/2022
Edital de Seleção

Resultado Final da Seleção de Bolsista de Pós-Graduação e Estagiários para Plano de
Desenvolvimento Estratégico do Conselho Regional de Desenvolvimento Rio da Várzea

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) Campus Palmeira das Missões torna público

o RESULTADO FINAL da seleção de acadêmicos da UFSM para Bolsa Pós-Graduação e de

Estagiários, conforme Resolução 01/2013, para atuar  Plano de Desenvolvimento Estratégico

do Conselho Regional de Desenvolvimento Rio da Várzea, coordenado pelo professor Nelson

Guilherme Machado Pinto.

Estagiários
Candidato Nota Carta de

Intenções
Nota Entrevista Nota do Histórico

Escolar
Nota
Final

Situação

Vitória Carolina
Ferreira Bonfada 3,50 4,70 0,92 9,12

Selecionad
a

Bruna de Moura
Santos 3,50 4,50 0,85 8,85

Selecionad
a

Bianca Pozzer
Dalcin 3,30 4,40 0,80 8,50 1ª Suplente

Milena Portela
Gomes 3,40 4,10 0,91 8,41 2ª Suplente

Giulia Rios
Gualberto 3,20 4,30 0,90 8,40 3ª Suplente

Kerolayne da
Trindade Carvalho 3,40 4,10 0,82 8,32 4ª Suplente

Bolsista Pós-Graduação
Candidato Nota Carta de

Intenções
Nota

Entrevista
Nota do Histórico

Escolar
Nota
Final

Situação

Vitor Galle 4,00 4,80 0,84 9,64 Selecionado
Leonardo Lavalhos

Linke
4,00 4,80 0,82 9,62 Selecionado

Palmeira das Missões, 03 de novembro de 2022.

NELSON GUILHERME MACHADO PINTO
Coordenador do Projeto

		2022-11-04T09:17:43-0300